
 
 
Broshurë teknike 

ADINOL-RAPID 2H             

 

Përshpejtues i mpiksjes së betonit 
 

Përshkrimi 
 
Aditiv i lëngshëm që vepron si përshpejtues i 
mpiksjes së betonit. Është formuluar për të 
rritur forcimin e parakohshëm të betonit gjatë 
24 orëve të para. 

• Përshpejton mpiksjen e parakohshme të 
betonit pa ndikuar negativisht në fortësinë 
përfundimtare. 

• Rrit para kohe fortësinë e betonit (<24 
orë). 

• Mundëson heqjen e parakohshme të 
armaturave prej dërrase dhe formave për 
derdhje. 

• Nuk krijon flluska ajri në masën e betonit. 

• Nuk përmban klorure dhe përbërës të tjerë 
gërryes. 

• Mund të përdoret në të gjitha llojet e 
çimentos Portland. 

Certifikuar si përshpejtues i mpiksjes së betonit 
ΕΝ 934-2: T7, Certifikata Nr. 0906-CPR-
02412007/01. 
 

Fushat e përdorimit 
 
ADINOL-RAPID 2H rekomandohet për 
përdorim në beton ku është i nevojshëm 
rregullimi i përshpejtuar dhe kohët e mpiksjes, 
veçanërisht në temperatura të ulëta, për heqjen 
e armaturave në betonin e derdhur 
paraprakisht (parafabrikat), në riparimet në 
autostrada etj. 
 

Të dhënat teknike 
 
Ngjyra:      E verdhë e errët       

Densiteti:  1,33 - 1,39 kg/litër 

pH:  9,00  1,00 

Përmbajtja maks. e klorurit: pa klorur 

Përmbajtja maks. alkaline: ≤ 4,0% sipas  
  peshës 
 
 
 
 

Udhëzimet e përdorimit 
 
ADINOL-RAPID 2H shtohet: 

• Në ujin e përzierjes gjatë përgatitjes së 
betonit. 

• Në përzierjen e gatshme, pikërisht para se 
ajo të përdoret. Në këtë rast, është e 
nevojshme që përzierësja të rrotullohet për 
4-5 minuta për të arritur shpërndarjen 
uniforme të ADINOL-RAPID 2H në 
përzierje. 

 

Dozimi 
 
1,0-2,0 kg për 100 kg çimento, në varësi të 
efektit të dëshiruar. 
 

Amballazhimi 
 
ADINOL-RAPID 2H ofrohet në bidonë plastikë 5 
kg dhe 20 kg, në fuçi 290 kg dhe në depozita 
1400 kg. 
 

Magazinimi 
 
Afati i ruajtjes për përdorim në bidonë të 
izoluar dhe në ambiente të mbrojtur nga 
ngrica është minimumi 18 muaj. 
 

Shënime 
 
Rezultati final ka mundësi që të jetë i 
ndryshëm, në varësi të llojit të çimentos dhe të 
temperaturës së betonit dhe të mjedisit. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Informacioni teknik dhe udhëzimet e dhëna në këtë fletë të dhënash bazohen në njohurinë dhe në përvojën e Departamentit të Kërkimit dhe të Zhvillimit të 
kompanisë sonë dhe në rezultatet e dala nga përdorimet afatgjata të produktit në praktikë. Rekomandimet dhe sugjerimet që i referohen përdorimit të 
produktit jepen pa garanci, meqenëse kushtet e terreneve gjatë përdorimeve të tij janë përtej mundësisë së kontrollit të kompanisë sonë. Si rrjedhojë, 
përdoruesi është përgjegjës për të konfirmuar se produkti i zgjedhur është i përshtatshëm për përdorimin e parashikuar. Botimi aktual i kësaj flete të 
dhënash teknike anulon automatikisht çdo botim të kaluar që lidhet me të njëjtin produkt. | Botim: 21.07.2022 
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EN 934-2:2009+A1:2012 

DoP No.: ADINOL-RAPID 2H/1629-03 

 
ADINOL-RAPID 2H 

Hardening accelerating concrete admixture 
EN 934-2: T7 

 
Max chloride content: chloride free 

Max alkali content: ≤ 4,0 % by weight 

Corrosive behavior: Contains the following 

components from EN 934-1:2008 Annex A.2: 

Nitrates and Thiocyanates 

Dangerous substances: compliance 
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